令和５年６月２１日

関係学校長様

佐賀県バドミントン協会

会 長  宮 島  治

（公印省略）

Ｊ Ｏ Ｃ ジ ュ ニ ア オ リ ン ピ ッ ク カ ッ プ

第４２回全日本ジュニアバドミントン選手権大会

佐賀県予選について（案内）

   標記大会を下記のとおり開催致しますので関係者の参加につきまして、ご配慮いただきますようご案内申

し上げます。

１．主  催  佐賀県バドミントン協会

２．開催日時  令和５年７月３０日（日）  開  場  午前８時３０分（受付８：３０ 玄関入口）

試合開始  午前９時３０分

３．開催場所  吉野ケ里文化体育館     神埼郡吉野ヶ里町石動 2736 番地  ℡ 0952-53-3300

４．種  目  （１）ジュニアの部     男女単・複

        （２）ジュニア新人の部   男女単

５．競技規則  現行（公財）日本バドミントン協会競技規則、同大会運営規程及び同公認審判員規程による

６．競技方法  各種目ともトーナメント方式とし、３位決定戦は行わない。

        ただし、ジュニア新人の部については第２代表決定戦を行う。（ワグナーワイルド方式）

７．参加資格  （１）ジュニアの部およびジュニア新人の部共通

            ａ 全日本ジュニアの参加資格に該当しない者（下記抜粋参照）。

              ※申込後に参加資格を取得した場合は参加を辞退すること。

               その場合、参加料は返金しない。

            ｂ 今年度、佐賀県バドミントン協会に登録を完了している者。

            ｃ ジュニアの部とジュニア新人の部に兼ねて出場することはできない。

全日本ジュニア参加資格 抜粋

（１）ジュニアの部（開催年度に満１８歳に達しない者）※単複を兼ねることができる。

ａ 令和５年度全国高校総体男女単３２位以内、複１６位以内の者

ただし、複の組み替えは認めない

ｃ 令和５年度全国中学校バドミントン大会男女単８位以内、複４位以内の者

ただし、複の組み替えは認めない

e  (公財)日本バドミントン協会推薦者（別紙）

（２）ジュニア新人の部

b 令和５年度全国小学生ＡＢＣ大会のＡの２位以内の者

c (公財)日本バドミントン協会推薦者（別紙）

        （２）ジュニアの部 （中学３年生～高校２年生）

            ａ 開催年度に満１８歳に達しない者。

            ｂ 高校生は各学校２人（２組）を上限とする。※単複を兼ねることができる

            ｃ 中学生は本年度佐賀県中学校大会（県中体連）個人戦での単ベスト４、複１・２

位に参加資格を与える。複の組み替えは許可する。

                        ｄ 小学生以下については参加を認めない。

（３）ジュニア新人の部（中学校２年生以下）

            中学生は下記のａ～ｄ、小学生はｅに該当する者のみ出場できる。ただし、３人以上

該当する場合でも各学校（地域クラブ）からの推薦の上限は２人とする。

            ａ 本年度佐賀県中学校大会（県中体連）個人戦での単ベスト４、複１・２位

ｂ 前年度学年別大会（中１は５月（小学６年生時の学年別大会シングルス）開

催、中２は９月開催）でベスト４

ｃ 前年度県新人大会シングルスベスト４、ダブルス１・２位。

ｄ 各学校（地域クラブ）より推薦された１名

            ｅ 小学生は今年度ＡＢＣ大会の２次選考会Ａクラスにおいて１・２位

８．参 加 料   単１人 ２，０００円 ・ 複１組 ４，０００円 （参加申込時に納入）

         ※会場空調費を含む。

９. 申込期日  令和５年７月１９日（水）１７時 必着（現金書留）

10. 申 込 先   〒８４０－００２７  佐賀市本庄町本庄１２６３ 佐賀女子高校 多田美紀 宛

        ※封筒（宛先左下）へ「全日本ジュニア大会参加申込書 在中」を朱書する。

11. 備  考   ・試合時の着衣は、高校総体・中学校大会同様とする。

・シャツに背面ネームをつける。

        ・参加者は、スポーツ傷害保険等へ加入しておくこと。

・主催者は応急処置のみ行う。